
  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 05.06.2015 года № 68-р «О 

запрете сжигания мусора, собранных листьев, тары, производственных и других отходов на территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», За-

коном Краснодарского края от 21 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях преду-

преждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами: 

1. Запретить сжигание мусора, собранных листьев, тары, производственных и других отходов, а также разведение ко-

стров, включая внутренние территории предприятий и частных домовладений. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.06.2015 года № 270 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

«Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных 

служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирова-

ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского 

района, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 568 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Пенсионное 

обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) в приложении муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муници-

пальные должности муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района», в разделе «Паспорт му-

ниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района» гра-

фу «объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования составляет 89,5 тыс. за счет средств 

местного бюджета »  

2) в приложении муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муници-

пальные должности муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района» пункт 4 изложить в новой 

редакции: 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Наименование мероприятия Источник 

финансирования 

Объем финансирования муниципальной 

программы, тыс. рублей 

2015 год 

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещав-

шим муниципальные должности и должности муници-

пальных служащих  

Местный бюджет 89,5 

Объем бюджетных ассигнований на 2015 год, включенных в программу, связанных с финансированием пенсионного 

обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих, рассчитан 

исходя из численности граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, предусмотренных программой, и раз-

мера выплат на одного получателя, установленного в соответствии с нормативно-правовыми актами Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района»; 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 18(280) от 15 июня 2015 года            распространяется бесплатно 

garantf1://36842175.0/


  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

2 

3) приложение № 2 к программе «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные долж-

ности и должности муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редак-

ции (приложение). 

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

4.    Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  08.06.2015  

№ 270 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

20.11.2014 № 568 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим му-

ниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского сельского поселения  

Темрюкского района»  

№ 

п/п 

Наименова-

ние меро-

приятия 

Источник  

финансирования 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе 

по 

годам 

Непосредственный 

результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель (рас-

порядитель) бюджетных 

средств, исполнитель 

2015  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель Материальное обеспечение к пенсии по старости или инвалидности лицам, ранее замещавшим муни-

ципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы 

1.1 Задача 

 

Ежемесячная денежная выплата, осуществляемая в связи с прекращением замещения муниципальной 

должности на постоянной основе или должности муниципальной службы при выходе на пенсию 

1.1.1 Ежемесячная 

денежная 

выплата 

местный бюджет 89,5 89,5 Предоставление уча-

стникам подпрограм-

мы социальных вы-

плат 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

 Итого  местный бюджет 89,5 89,5   

Глава Таманского сельского поселения    

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

РЕШЕНИЕ XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 08.06.2015 года № 75 

«О внесении дополнений и изменений в решение VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она III созыва от 26 декабря 2014 года № 36 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 

год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельского по-

селения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района и в 

связи с необходимостью увеличения безвозмездных поступлений из краевого бюджета в сумме 9912,0 тыс.руб. Совет Таманского 

сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 26 декабря 

2014 года № 36 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год», (с изменениями от 29 января 

2015 года №40, от 26 февраля 2015 года №50, от 31 марта 2015 года №62,от 06 апреля 2015 года№63, от 30 апреля 2015 года 

№67) следующие изменения: 

1.1. Изменить основные характеристики бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год: 

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «66329,7тыс. рублей» заменить словами 

«76241,7тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «81467,2тыс. рублей» заменить словами 

«91379,2 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 3 пункта 1 после слов «общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-

ных нормативных обязательств в сумме» слова «36,0 тыс. рублей» заменить словами « 89,5 тыс. рублей» 

1.2.Приложение 1 « Перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкский район, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и коды классифи-

кации источников финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкский района» изложить в новой 

редакции (приложение 1); 

1.3.Приложение 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района по 

кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюд-

жетов, на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 2); 

1.4.Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из 

краевого бюджета в 2015 году» изложить в новой редакции (приложение 3); 

1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 4); 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

3 

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции (приложе-

ние 5); 

1.7. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 6); 

1.8. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год» изложить в новой 

редакции (приложение 7); 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского по-

селения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственно-

стью Ю.С.Доронину. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

Председатель Совета Таманского сельского  

поселения Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к  решению XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.06.2015 года  № 75 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района III созыва от 26 декабря 2014 г. № 36» 

Перечень и коды 

главных администраторов доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, источников финан-

сирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района и коды классификации источников финансирования дефицита 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 

Наименование главного администратора доходов и источников финансирования дефици-

та бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

главного 

администр

атора  

доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета 

1 2 3 

992  Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских по-

селений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущест-

ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обя-

зательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельских посе-

лениями 

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сель-

ских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сель-

ских поселений 

992 1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобиль-

ным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских 

поселений 

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-

цией имущества сельских поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

992 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации ма-

териальных запасов по указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

4 

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращен-

ного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращен-

ного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указан-

ному имуществу) 

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских 

поселений 

992 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за 

выполнение определенных функций 

992 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

992 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выго-

доприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 

992 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное 

на водных объектах, находящихся в собственности сельских поселений 

992 1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

сельских поселений 

992 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате не-

законного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сель-

ских поселений) 

992 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-

венных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

992 1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 16 42050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предос-

тавлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов сельских поселений 

992 1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчи-

ком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет 

средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонени-

ем от заключения таких контрактов или иных договоров 

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

992 1 17 05050 10 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений(спиливание деревьев) 

992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

992 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 

992 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение жильем молодых семей 

992 2 02 02009 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную поддержку малого и сред-

него предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

992 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

992 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ 

992 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

992 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

992 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

992 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

992 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов ме-

стного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

992 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплек-



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

5 

тование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

992 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспече-

ние дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений 

992 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами полу-

чателям средств бюджетов сельских поселений 

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

992 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

992 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

992 2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

992 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков суб-

сидий прошлых лет 

992 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте Российской Федера-

ции в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникнове-

нию права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 
* В том числе по видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в 

бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к проекту решения XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III 

созыва от 08.06.2015 года №75 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к решению VII сессии Совета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района III созыва от 26 декабря 2014 года № 36» 

 Объем поступлений доходов  

в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год 

  (тыс. рублей) 

Код   Наименование  доходов Сумма 

1 2 3 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 983,9 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 37 170,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37 170,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

37 008,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельно-

сти физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-

нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

50,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

110,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с дохо-

дов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

2,0 

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-

РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 253,0 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

6 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

730,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторное масло для дизельныз и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

59,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 285,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

179,0 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 250,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7 250,0 

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

0,0 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 142,7 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

2 900,0 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 10 242,7 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

4 142,0 

1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 

6 100,7 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

168,2 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении орга-

нов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

128,2 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселе-

ниями 

40,0 

 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-

ВОВ 

0,0 

114 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учрежде-

ний, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

0,0 

1 14 06013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 257,8 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

16 267,2 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 15 896,3 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

363,3 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

7,6 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

-9,4 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-9,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 76 241,7 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к  решению XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.06.2015 года №75 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к решению VII сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва от 26 декабря 2014 года № 36» 

Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района из краевого бюджета в 2015 

году 

Код  Наименование дохода Сумма 

(тыс.руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 16267,2 

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

0 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

7 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 15896,3 

 Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидия на капитальный ремонт, ремонт ав-

томобильных  дорог общего пользования населенных пунктов) 

2846,6 

 Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидия на повышение заработной платы 

работникам культуры) 

3137,7 

 Субсидии на внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и 

застройки Таманского сельского поселения Темрюкского района 

9912,0 

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-

зований 

370,9 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

363,3 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (административные комиссии) 

7,6 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к  решению XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.06.2015 года №75  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к решению VII сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва от 26 декабря 2014 года № 36» 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2015 год 

    (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов   91379,2 

           в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 25470,1 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 853,2 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 5928,2 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

01 06 303,9 

 Резервные фонды 01 11 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 18334,8 

2. Национальная оборона 02 00 424,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 424,5 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1125,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-

жданская оборона 

03 09 845,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 280,0 

4. Национальная экономика 04 00 29572,4 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15477,4 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 14095,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 18160,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3400,0 

 Благоустройство 05 03 14650,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 110,0 

6. Образование 07 00 330,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 330,0 

7. Культура,  кинематография  08 00 14794,8 

 Культура 08 01 14794,8 

8. Социальная политика 10 00 290,4 

 Пенсионное обеспечение 10 01 89,5 

 Социальное обеспечение населения 10 03 200,9 

9. Физическая культура и спорт 11 00 1212,0 

 Физическая культура  11 02 1212,0 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к  решению XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.06.2015 года №75 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 к решению VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района III созыва от 26 декабря 2014 года № 36» 

Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам Таманского сельского поселения Темрюкского района и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2015 год 

  (тыс. руб.) 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

8 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО   91 379,2 

Муниципальная программа "Эффективное муниципальное управление" 5000000  23 385,4 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 5010000  5 920,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5010001  50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010001 850 50,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5010019  5 870,6 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 5010019 120 5 732,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5010019 240 35,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010019 850 103,3 

Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 5020000  100,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5021007  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5021007 240 100,0 

Обеспечение материально-технического обеспечения администрации 5030000  14 886,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 5030059  14 886,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 5030059 110 4 158,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5030059 240 10 363,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030059 850 364,0 

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 5040000  1 788,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 5040059  1 788,7 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5040059 110 1 419,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5040059 240 360,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040059 850 8,0 

Компенсационные выплаты руководителям территориальных общественных самоуправлений 5050000  690,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5051007  690,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5051007 240 30,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 

обязательств 

5051007 360 660,0 

Муниципальная программа "Развитие информационного общества и формирование электрон-

ного правительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

5100000  420,0 

Мероприятия, направленные на формирование информационного общества и формирование элек-

тронного правительства 

5110000  110,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5111007  110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5111007 240 110,0 

Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных технологий админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского района 

5120000  310,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5121007  310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5121007 240 310,0 

Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

5200000  50,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5201007  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5201007 240 50,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения в Таманском сельском по-

селении Темрюкского района" 

5300000  1 125,0 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации ЧС, стихийных бедствий и их 

последствий в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

5310000  845,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5310059  845,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310059 240 270,0 

Иные межбюджетные трансферты 5310059 540 400,0 

Резервные средства 5310059 870 175,0 

Развитие национальных культур и профилактики проявлений экстремизма на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

5320000  30,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5321007  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5321007 240 30,0 

Внедрение гражданских технологий противодействию терроризму в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5330000  30,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5331007  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5331007 240 30,0 

Противодействие коррупции в Таманском сельском поселении Темрюкского района 5340000  7,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5341007  7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5341007 240 7,0 

Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района 

5350000  23,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5351007  23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5351007 240 23,0 

Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюкского района 5360000  40,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5361007  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5361007 240 40,0 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

9 

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района 

5370000  150,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5371007  150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5371007 240 150,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства" 

5400000  29 713,3 

Жилище (обеспечение жильем молодых семей) 5410000  200,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5411007  200,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 5411007 320 200,9 

Повышение безопасности дорожного движения на территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

5420000  1 320,1 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5421007  1 320,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5421007 240 1 320,1 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения 

5430000  14 157,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5431007  11 310,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5431007 240 11 310,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5436027  2 846,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5436027 240 2 846,6 

Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

5440000  14 035,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5441007  4 123,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5441007 240 4 123,0 

Субсидии на внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

5446030  9 912,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5446030 240 9 912,0 

Муниципальная программа "Развитие экономики в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района" 

5500000  60,0 

Повышение инвестиционной привлекательности Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она 

5510000  50,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5511007  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5511007 240 50,0 

Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района 

5520000  10,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5521007  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5521007 240 10,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района" 

5600000  3 400,0 

Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района 5610000  1 400,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5611007  1 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5611007 240 1 400,0 

Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района 5620000  1 000,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5621007  1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5621007 240 1 000,0 

Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района 5630000  1 000,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5631007  1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5631007 240 1 000,0 

Муниципальная программа "Социально-экономическое и территориальное развитие Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" 

5700000  14 760,0 

Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, содержа-

ние мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства) 

5710000  14 650,0 

Освещение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского района 5711107  2 620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5711107 240 1 949,0 

Бюджетные инвестиции 5711107 410 671,0 

Озеленение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского района 5711207  5 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5711207 240 5 000,0 

Мероприятия по содержанию мест захоронений 5711307  750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5711307 240 750,0 

Сбор и вывоз ТБО 5711407  4 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5711407 240 4 600,0 

Прочее благоустройство 5711507  1 610,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5711507 240 1 610,0 

Обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры для инвалидов и маломобильных граждан 5711607  70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5711607 240 70,0 

Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоустройству и наведению санитар-

ного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

5720000  110,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5721007  110,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных 5721007 360 110,0 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

10 

обязательств 

Муниципальная программа"Молодежь Тамани" 5800000  330,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5801007  330,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5801007 610 330,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района" 

5900000  14 594,8 

Основные направления развития 5910000  2 866,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5911007  2 866,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5911007 240 2 420,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5911007 610 446,4 

Кадровое обеспечение сферы культуры 5920000  61,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5921007  61,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5921007 610 61,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений куль-

туры (предоставление субсидий учреждениям культуры, подведомственным администрации) 

5930000  11 666,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5931007  8 528,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5931007 610 8 528,8 

Субсидии на выполнение указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и от 1 июня 2012 года № 761 "О 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" в части повышения средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений 

5936012  3 137,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5936012 610 3 137,7 

Муниципальная программа "Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимых 

администрацией Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

6000000  200,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 6001007  200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6001007 240 200,0 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим му-

ниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района" 

6100000  89,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 6101007  89,5 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 6101007 310 89,5 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района" 

6200000  1 212,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 6201007  1 212,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение работ) 

6201007 610 1 212,0 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

7000000  853,2 

Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения Темрюкского района 7010000  853,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

7010019  853,2 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 7010019 120 853,2 

Административные комиссии 7110000  7,6 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации дея-

тельности административных комиссий 

7116019  7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7116019 240 7,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора  

7200000  303,9 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования 7210000  303,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7210019  303,9 

Иные межбюджетные трансферты 7210019 540 303,9 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 7310000  50,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 7311049  50,0 

Резервные средства 7311049 870 50,0 

Отдельные непрограммные направления деятельности 7410000  400,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением (прочие обязатель-

ства муниципального образования) 

7410019  400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7410019 240 305,0 

Исполение судебных актов 7410019 830 95,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 7500000  424,5 

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 7560000  424,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 7565118  424,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов местного самоуправления) 7565118 120 424,5 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к решению XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

11 

от 08.06. 2015 года №75 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 к решению VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района III созыва от 26 декабря 2014 года № 36» 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год 

      (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 ВСЕГО      91 379,2 

1. Администрация Таманского сельского поселения 992      

 Общегосударственные вопросы 992 01 00   25 470,1 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

992 01 02   853,2 

 Обеспечение деятельности высшего должностного лица Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

992 01 02 7000000  853,2 

 Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

992 01 02 7010000  853,2 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

992 01 02 7010019  853,2 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 02 7010019 120 853,2 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

992 01 04   5 928,2 

 Муниципальная программа "Эффективное муниципальное управление" 992 01 04 5000000  5 920,6 

 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управ-

лением 

992 01 04 5010000  5 920,6 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 04 5010001  50,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010001 850 50,0 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 5010019  5 870,6 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 04 5010019 120 5 732,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 04 5010019 240 35,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010019 850 103,3 

 Административные комиссии 992 01 04 7110000  7,6 

 Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образова-

нию и организации деятельности административных комиссий 

992 01 04 7116019  7,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 04 7116019 240 7,6 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

992 01 06   303,9 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 06 7210000  303,9 

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального 

образования 

992 01 06 7210000  303,9 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 7210019  303,9 

 Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 7210019 540 303,9 

 Резервные фонды 992 01 11   50,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 7310000  50,0 

 Резервный фонд администрации муниципального образования 992 01 11 7311049  50,0 

 Резервные средства 992 01 11 7311049 870 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   18 334,8 

 Муниципальная программа "Эффективное муниципальное управление" 992 01 13 5000000  17 464,8 

 Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 992 01 13 5020000  100,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5021007  100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5021007 240 100,0 

 Обеспечение материально-технического обеспечения администрации 992 01 13 5030000  14 886,1 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5030059  14 886,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 992 01 13 5030059 110 4 158,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5030059 240 10 363,6 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5030059 850 364,0 

 Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 5040000  1 788,7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5040059  1 788,7 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 01 13 5040059 110 1 400,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5040059 240 380,2 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5040059 850 8,0 

 Компенсационные выплаты руководителям территориальных обществен- 992 01 13 5050000  690,0 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

12 

ных самоуправлений 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5051007  690,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5051007 240 30,0 

 Иные выплаты населению 992 01 13 5051007 360 660,0 

 Муниципальная программа "Развитие информационного общества и фор-

мирование электронного правительства в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района" 

992 01 13 5100000  420,0 

 Мероприятия, направленные на формирование информационного общест-

ва и формирование электронного правительства 

992 01 13 5110000  110,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5111007  110,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5111007 240 110,0 

 Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-

коммуникационных технологий администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

992 01 13 5120000  310,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5121007  310,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5121007 240 310,0 

 Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района" 

992 01 13 5200000  50,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5201007  50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 5201007 240 50,0 

 Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 7400000  400,0 

 Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управ-

лением (прочие обязательства муниципального образования) 

992 01 13 7410019  400,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 01 13 7410019 240 305,0 

 Исполнение судебных актов 992 01 13 7410019 830 95,0 

 Национальная оборона 992 02    424,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   424,5 

 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 02 03 7500000  424,5 

 Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 7560000  424,5 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

992 02 03 7565118  424,5 

 Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов местно-

го самоуправления) 

992 02 03 7565118 120 424,5 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  992 03 00   1 125,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   845,0 

 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района" 

992 03 09 5300000  845,0 

 Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 

ЧС, стихийных бедствий и их последствий в Таманском сельском поселе-

нии Темрюкского района 

992 03 09 5310000  845,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 09 5310059  845,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 09 5310059 240 270,0 

 Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 5310059 540 400,0 

 Резервные средства 992 03 09 5310059 870 175,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

992 03 14   280,0 

 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района" 

992 03 14 5300000  30,0 

 Развитие национальных культур и профилактики проявлений экстремизма 

на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 03 14 5320000  30,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5321007  30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 5321007 240 30,0 

 Внедрение гражданских технологий противодействию терроризму в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района 

992 03 14 5330000  30,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5331007  30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 5331007 240 30,0 

 Противодействие коррупции в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района 

992 03 14 5340000  7,0 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

13 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5341007  7,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 5341007 240 7,0 

 Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту 

наркотических средств в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района 

992 03 14 5350000  23,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5351007  23,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 5351007 240 23,0 

 Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района 

992 03 14 5360000  40,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5361007  40,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 5361007 240 40,0 

 Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление 

борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района 

992 03 14 5370000  150,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5371007  150,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 03 14 5371007 240 150,0 

 Национальная экономика 992 04 00   29 572,4 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   15 477,4 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и до-

рожного хозяйства" 

992 04 09 5400000  15 477,4 

 Повышение безопасности дорожного движения на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 04 09 5420000  1 320,1 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 5421007  1 320,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 09 5421007 240 1 320,1 

 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения 

992 04 09 5430000  14 157,3 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 5431007  11 310,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 09 5431007 240 11 310,7 

 Субсидии на капитальный ремонт, автомобильных дорог общего пользо-

вания населенных пунктов 

992 04 09 5436027  2 846,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 09 5436027 240 2 846,6 

 Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   14 095,0 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и до-

рожного хозяйства" 

992 04 12 5400000  14 035,0 

 Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 04 12 5440000  14 035,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5441007  4 123,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 5441007 240 4 123,0 

 Субсидии на внесение изменений в генеральный план и правила земле-

пользования и застройки Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

992 04 12 5446030  9 912,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 5446030 240 9 912,0 

 Муниципальная программа "Развитие экономики в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района" 

992 04 12 5500000  60,0 

 Повышение инвестиционной привлекательности Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

992 04 12 5510000  50,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5511007  50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 5511007 240 50,0 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района 

992 04 12 5520000  10,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5521007  10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 5521007 240 10,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   18 160,0 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   3 400,0 

 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 992 05 02 5600000  3 400,0 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

14 

Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

 Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района 

992 05 02 5610000  1 400,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5611007  1 400,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 02 5611007 240 1 400,0 

 Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

992 05 02 5620000  1 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5621007  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 02 5621007 240 1 000,0 

 Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

992 05 02 5630000  1 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5631007  1 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 02 5631007 240 1 000,0 

 Благоустройство 992 05 03   14 650,0 

 Муниципальная программа "Социально-экономическое и территориальное 

развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

992 05 03 5700000  14 650,0 

 Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеле-

нение территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых 

отходов и мусора, прочего благоустройства) 

992 05 03 5710000  14 650,0 

 Освещение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского района 992 05 03 5711107  2 620,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 5711107 240 1 949,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 03 5711107 410 671,0 

 Озеленение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского района 992 05 03 5711207  5 000,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 5711207 240 5 000,0 

 Мероприятия по содержанию мест захоронений 992 05 03 5711307  750,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 5711307 240 750,0 

 Сбор и вывоз ТБО 992 05 03 5711407  4 600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 5711407 240 4 600,0 

 Прочее благоустройство 992 05 03 5711507  1 610,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 5711507 240 1 610,0 

 Обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры для инвалидов и 

маломобильных граждан 

992 05 03 5711607  70,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 05 03 5711607 240 70,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   110,0 

 Муниципальная программа "Социально-экономическое и территориальное 

развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

992 05 05 5700000  110,0 

 Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоуст-

ройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 05 05 5720000  110,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 05 5721007  110,0 

 Иные выплаты населению 992 05 05 5721007 360 110,0 

 Образование 992 07 00   330,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   330,0 

 Муниципальная программа"Молодежь Тамани" 992 07 07 5800000  330,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 07 07 5801007  330,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 07 5801007 610 330,0 

 Культура, кинематография 992 08 00   14 794,8 

 Культура  992 08 01   14 794,8 

 Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 

992 08 01 5900000  14 594,8 

 Основные направления развития 992 08 01 5910000  2 866,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5911007  2 866,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 08 01 5911007 240 2 420,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5911007 610 446,4 

 Кадровое обеспечение сферы культуры 992 08 01 5920000  61,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5921007  61,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5921007 610 61,4 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

15 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений культуры (предоставление субсидий учреждениям 

культуры, подведомственным администрации) 

992 08 01 5930000  11 666,5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5931007  8 528,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5931007 610 8 528,8 

 Субсидии на выполнение указов Президента Российской Федерации от 7 

мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики" и от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" в части повыше-

ния средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

992 08 01 5936012  3 137,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5936012 610 3 137,7 

 Муниципальная программа "Мероприятия праздничных дней и памятных 

дат, проводимых администрацией Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

992 08 01 6000000  200,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 6001007  200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 08 01 6001007 240 200,0 

 Социальная политика 992 10 00   290,4 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   89,5 

 Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за выслугу лет ли-

цам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципаль-

ных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района" 

992 10 01 6100000  89,5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 10 01 6101007  89,5 

 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-

мативным обязательствам 

992 10 01 6101007 310 89,5 

 Социальное обеспечение населения 992 10 03   200,9 

 Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и до-

рожного хозяйства" 

992 10 03 5400000  200,9 

 Жилище (обеспечение жильем молодых семей) 992 10 03 5410000  200,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 10 03 5411007  200,9 

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 992 10 03 5411007 320 200,9 

 Физическая культура и спорт 992 11 00   1 212,0 

 Массовый спорт 992 11 02   1 212,0 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

992 11 02 6200000  1 212,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 11 02 6201007  1 212,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

992 11 02 6201007 610 1 212,0 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к решению XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.06.2015 года №75 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 к решению VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района III созыва от 26 декабря 2014 года № 36» 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год 

                                      тыс.руб. 

Код  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов,программ (подпро-

грамм),кодов экономической  классификации источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов,  всего в т.ч.: 15137,5 

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 15 137,5 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 76 241,7 

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 76 241,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 76 241,7 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  76 241,7 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов    91 379,2 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 91 379,2 

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 91 379,2 

992 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 91 379,2 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

РЕШЕНИЕ XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 08.06.2015 года № 76 

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в федеральную собственность на безвозмездной основе» 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

16 

В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона Российской Федерации от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ 

«О внесении изменений и дополнений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района Совет Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  р е ш и л: 

1.  Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района в федеральную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе (Приложение). 

2.  Администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района выполнить все необходимые действия, свя-

занные с передачей имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, передаваемого из муниципальной собственности 

Таманского сельского поселения Темрюкского района в федеральную собственность Краснодарского края на безвозмездной ос-

нове. 

3.   Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (С.В.Дембе) и депутатскую комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по во-

просам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью Ю.С.Доронину. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

5. Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

Председатель Совета Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению XVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.06.2015 г. № 76 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Имущества предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского 

района в федеральную собственность 

Наименование основных средств, 

их местонахождение 

Год 

ввода в  

эксплу- 

атацию 

Инвен-тарный  №  

Балансовая 

 стоимость 

основных средств 

(руб.)   

Остаточная 

 стоимость 

основных 

средств (руб.)   

Нежилое здание ст. Тамань ул. Карла Маркса 104 1965 110102106000001 194111,91 151867,98 

Строение (туалет) ст. Тамань ул. Карла Маркса 104 1965 110102106000001 8652,02 6922,90 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

Протокол  № 1 

      заседания комиссии по подведению итогов смотра-конкурса  по благоустройству и наведению санитарного порядка на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

08.06.2015 г.                                                                                                                                                                                       ст. Тамань 

 

Председательствующий: заместитель главы администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района –                               

Дембе Сергей Викторович 

 

Секретарь: председатель ТОС « Квартал №1»- Меташоп Татьяна Петровна 

 

Члены комиссии: 
Перелович 

 Николай Михайлович 

- 

 

депутат Совета Таманского сельского поселения  Темрюкского района III созыва 

 

Бороденко  

Владимир Никитович           

- 

 

директор МКУ « Материально техническое обеспечение администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района 

Осяев  

Владимир Яковлевич             

- 

 

Директор МУП « ЖКХ- Тамань» 

        

СЛУШАЛИ: 1. О подведении итогов смотра-конкурса « Лучший дом 2015» Выступление заместителя главы таманского сельско-

го поселения Темрюкского района С.В. Дембе: 

   - В ходе проведенного осмотра при дворовых территорий станицы Тамань и посёлка Волна, а так же анализируя материалы 

председателей ТОС Таманского сельского поселения, призовые места распределились следующим образом: 

            

1-е место:   

Курдюкова Лидия Михайловна - пос. Волна 

Коваленко Татьяна Леонидовна - ст. Тамань, ул.Фонтанная, 19 

Кузнецова Светлана Петровна             - ст. Тамань, ул. Таманской Армии, 24 

Гостева Любовь Павловна                  - ст. Тамань, ул. Карла Маркса, 116 

Кривонос Сергей Владимирович         - ст. Тамань, ул. Ленина, 94 

Степина Людмила Кузьминична          - ст. Тамань,  Косоногова, 31 

Гекало Николай Григорьевич               - ст. Тамань, ул. Марата, 47 

garantf1://86367.0/


  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

17 

Голосовали: «ЗА» -единогласно, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»-нет. 

 

2-е место:   

Чернова Елена Михайлона                        - п. Волна   

Бесфамильная Галина Васильевна           - ст. Тамань, ул. Победы, 15 

Баматова Галина  Ивановна                      - ст. Тамань, ул. Крупской, 6 

Гладкий Анатолий Андреевич                 - ст. Тамань, ул. Пролетарская, 94 

Ищенко  Галина Петровна                        - ст. Тамань, ул. Крупской, 70 

Печёная Ирина Алексеевна                      - ст. Тамань, пер. Гаражный,31 

Остапенко Виктор Иванович                   - ст. Тамань, ул. Комсомольская, 17 

Голосовали: «ЗА» -единогласно, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»-нет. 

 

3-е место:   

Ерёменко Валентина Сергеевна                  - пос. Волна   

Олейник Людмила Антоновна                    - ст. Тамань, ул. Карла Маркса, 22 

Белоус  Ирина Викторовна                         - ст. Тамань, ул. Карла Маркса, 116 

Контровская Людмила Георгиевна            - ст. Тамань, ул. Крупской, 26 

Тынчеров  Недим Ибрагимович                 - ст. Тамань, ул. Марата, 102 

Кочерга Людмила Викторовна                   - ст. Тамань, ул. Пролетарская, 31 

Шахова Елена Петровна                            - ст. Тамань, ул. Ленинина, 6 

Голосовали: «ЗА» -единогласно, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»-нет. 

 

Поощрительные  выплаты:   

Карелина Елена Владимировна             - п. Волна 

Арсёнова Людмила Фёдорова                - п. Волна 

Кравцова Лидия Ивановна                     - п. Волна 

Галатова Валентина Антоновна             - п. Волна 

Дринькова Галина Николаевна              - ст. Тамань, ул. Калинина, 100-а 

Малицкая Антонина Григорьевна         - ст. Тамань, ул. Победы, 19 

Новак Татьяна Николаевна                    - ст. Тамань, ул. Победы,19  

Миленькая  Надежда Тимофеевна        - ст. Тамань, ул.Шмидта, 5 

Баранник Галина Михайловна              - ст. Тамань, ул.Крупской, 12 

Рамзина Нина Николаевна                    - ст. Тамань, ул. Октябрьская,24-а 

Филатова Раиса Никифоровна              - ст. Тамань, ул. Крупской, 20 

Лепёхин Александр Кузьмич                - ст. Тамань, ул. Декабристов, 73 

Зубко Клавдия Афанасьевна                 - ст. Тамань, ул. Пролетарская, 23 

Худяев Александр Алексеевич             - ст. Тамань, ул. Котовского, 5 

Котова Любовь Григорьевна                 - ст. Тамань, ул. Революции,27 

Волкова Людмила Владимировна        - ст. Тамань, ул. Карла Маркса, 232 кв. 1 

Воропай Зинаида Андреевна                 - ст. Тамань, ул. Горького, 16-а 

Самойленко Ксения Алексеевна          - ст. Тамань, ул.Ленина, 20 

Хабабаюк  Гульнара Расуловна            - ст. Тамань, ул. Ленина, 38 

Сеттарова Айше Мустофаевна             - ст. Тамань, ул. Косоногова, 56 

Аджихалилов Халил Мустофаевич      - ст. Тамань,  ул.Кирова, 93 

Шахова Вера Николаевна                      - ст. Тамань, ул. Карла Либкнехта,108 

Буринская Ольга Вячеславовна           - ст. Тамань, ул. Калинина, 30 

Кириченко Ольга Владимировна          - ст. Тамань, ул. Оболенского, 10 

Гаража Анна Николаевна                      - ст. Тамань, ул. 255 Октябрьская, 43 

Солодкий Владимир Владимирович    - ст. Тамань, ул. Лебедева, 32 

Тибенко Вера Михайловна                    - ст. Тамань, ул. Карла Либкнехта, 92 

Брагина Людмила Николаевна              - ст. Тамань, ул. Калинина, 64 

Голосовали: «ЗА» -единогласно, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»-нет. 

 

Решили : выплатить вышеперечисленным гражданам денежные вознаграждения в размере: 

                  - 5000 руб. - за 1-е место, 

                  - 4000 руб. - за 2-е место, 

                  - 3000 руб - за 3-е  место, 

                  - 500 руб.  - поощрительные выплаты.  

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

Таманский КБО предлагает Вам оказание услуг: 

- парикмахера; 

- косметолога; 

- маникюра, педикюра; 

- ремонта и пошива одежды; 

- химчистки; 



  Газета «Город Тамань» № 18 (280) 

   

  

18 

- чистки подушек; 

- массажа (ручного); 

- ювелира; 

- ремонта бытовой техники. 

На работу требуется закройщик. Обращаться по адресу: ст.Тамань, ул.Пушкина, дом 5, тел. 31-2-79 

 
 

Телефоны служб для связи  в экстренных ситуациях: 

Телефоны экстренных служб: 

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона), 020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона), 

030-скорая помощь (с сотового телефона), 040- газовая служба (с сотового телефона), 51748 – ГОЧС            г. Темрюка,         31-1-

86  - дежурный ПОМ ст. Тамань, 5-19-72 - дежурный ПОМ г.Темрюк, т.91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская), 

4-25-72–диспетчер Славянские электрические сети,  т.35-312 – диспетчер газовой службы   (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - 

диспетчер газовой службы      ( г.Темрюк). 

 АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас сообщить 

по телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспетчерской 

службы).  

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении  наркотических средств в нашем поселении зво-

ните по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль),  5-3937 ОВД  по Темрюкскому району, 5-12 27 – 

секретарь комиссии «Антинарко» МОТР,    5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района. 

 

Администрация Таманского поселения напоминает родителям несовершеннолетних детей о выполнение закона 

Краснодарского края № 1539 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 18 (280) от  15.06..2015 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Алклычев К.А. 

Технический редактор- 

 Паламарчук О.С. 

 Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,          

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 15..06..2015г 

.Дата выхода: 15.06..2015 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


